
UCHWAŁA NR XXV/202/21 
RADY GMINY WODYNIE 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt. "Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej szczepionce". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z poź. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniesioną w dniu 5 stycznia 2021 r. petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO dotyczącej 
szczepień oraz polityki w związku z pandemią koronawirusa, uzupełnioną pismem z dnia 15 stycznia 2021 r. - za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy Wodynie do powiadomienia wnoszącego petycję o 
sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF0CC9B-91FE-4276-A4AD-273D301F13F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynął do Rady Gminy Wodynie List otwarty do Prezydenta RP,

Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu

GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, uzupełniony

pismem z dnia 15 stycznia 2021 r.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja wraz z

pismem uzupełniającym trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz

przedstawienia Radzie Gminy Wodynie opinii w sprawie, której petycja dotyczy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wodynie na posiedzeniu w dniu 17 marca 2021 r.

przeanalizowała kolejno wszystkie postulaty oraz żądania wymienione w petycji Stowarzyszenia Polska

Wolna od GMO i ustaliła, że przedłożona w treści propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych

uprawniających Radę Gminy do jej podjęcia, ponieważ nie posiada kompetencji w zakresie oceny składu

szczepionki i wpływu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 na zdrowie ludzkie, w związku z czym

nie posiada też kompetencji do oceny czy przyjęty przez Rząd RP program szczepień wypełnia przesłanki

uznania go za eksperyment naukowy.

Podjęcie przez Radę Gminy Wodynie uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie

prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

Mając na uwadze powyższe, petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF0CC9B-91FE-4276-A4AD-273D301F13F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

